PAGE
2

                                  ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
«____» ________ 2014 года  № ___
                      г. Новохоперск
О деятельности учреждений здравоохранения Новохоперского муниципального района в 2014 году
Заслушав и обсудив информацию главного врача БУЗ ВО «Новохоперская районная больница» о деятельности учреждений здравоохранения Новохоперского муниципального района в 2014 году, Совет народных депутатов Новохоперского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Информацию главного врача БУЗ ВО «Новохоперская районная больница» о деятельности учреждений здравоохранения Новохоперского муниципального района в 2014 году принять к сведению.

2.Признать работу учреждений здравоохранения Новохоперского муниципального района в 2014 году удовлетворительной.

           3.Рекомендовать главному врачу БУЗ ВО «Новохоперская ЦРБ»:
- обеспечить повышение качества и доступности медицинской помощи населению района, дальнейшее улучшение медико-демографических показателей и в целом здоровья населения района;

- продолжить работу по дальнейшему развитию первичной медико-санитарной помощи;

- продолжить своевременное и качественное проведение диспансеризации населения;

- проработать вопрос организации забора биоматериалов и обеспечения планово-консультативных выездов специалистов в населенные пункты, в том числе не являющихся административными центрами сельских поселений согласно заранее составленному графику.
4.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального района
                                                           А.А. Калюжин